7 Ceterum mulieres non solum ex eo, quod propter honestatem dicitur, à quibusdam eliminantur, ut patet ex l. 1. §. secundo loco. ff. de Poftu. veluti est publici officii administratione per l. 2. ff. de Reg. 9 Iur. sed etiam ex eo, quod ad multa non sufficiunt eorum Intellectus imperfectionem, quia Mulier confusum habet invalidum, Hypol. de Magist. sing. 450. num. 4. Malvag. consil. 65. num. 15. volum. 1. Trag. ex Arist. de leg. connib. l. 1. num. 70. quod 10 ex imbecillitate caloris illis evenit; unde nota, quod imperfectio Intellectus feminarum magis similis est fatuus, quia ex depauperatione spirituum, imperfectio vero intellectus in puera magis similis est amentia, quia ex multitudine humiditatis obruentis ipsos spiritus, unde & ad cetera omnia, in quibus spiritibus animalibus, ut instrumento opus est, infirmioris existunt, ut alias ex Galeno 11 dixi. Mulieres ergo ob eam Intellectus imperfectionem à quibusdam prohibentur, ut effet exempli gratia, à testimonio dicendo in quibusdam casibus, ut per l. Qui testamento. §. eum qui. ff. de Testam. à tutela administranda, ut per l. fin. ff. de test. tandem que, licet alia causæ memorentur, hac ipsa intellectus invaliditas in causa simul esse potest, ut conditio feminarum, in quamplurimis rebus deterior sit, quam virorum, ut l. In multis. ff. de statu hominis. quarum multas recentef Gle. ibid. Immo & pro-

pter eam ipsam causam favorem quoque à ll. reportant; nam propter imperitiam mulieri succurrunt, ut dicit l. De die. §. si servus. ff. qui satifd. co-gantur. & mitius puniuntur, ut ex l. fensi. & Bald. docet ex nostris lo. Aph. in spec. Med. Christ. lxx. 2. vers. Pares autem pag. 60.

Dubitari tamen poterat, an hæc ratione patrata censori debeant, & Iustitia confona; cum alias mulieres perfectissimum habeant Intellectum, & ad 14 omnia studia, tam practica, quam speculatoria, etiam ea, que corpore dexteritate ac virtute indigent, aptissimum; ac profecto, Platone Iudice in sua Republica, Mulieribus maximam inferri injuriam confundit efficit, cum & ad publica munera exercenda, & ad omnia, ad quæ viri apti sunt, sufficiere & ipsæ possint, præcipue si bonis artibus ac disciplinis imbuantur. Verumtamen neque in Platoni Republica verâlur, neque, si in ea verâremur, 15 pares fortasse in rebus agendis mulieres unquam viris illo facculo esse possent, cum, vel ipso Platone teste 5. de Republica, ad omnia viris imbecilliores 16 ex sua natura sint. Ceterum ab Imperitoribus nostris recte leges hæc contra foeminas latas fuisse omnino afferendum, quippe quæ nendo ac texente 17 dux sufficiunt, nec ullo liberalium artium studio 18 ullæ, nisi de raro capiantur, si quæ autem similibus teste 5. de Republica, ad omnia viris imbecilliores ex sua natura sint. Ceterum ab Imperitoribus nostris recte leges hæc contra foeminas latas fuisse omnino afferendum, quippe quæ nendo ac texente 19 dux sufficiunt, nec ullo liberalium artium studio 20 ullæ, nisi de raro capiantur, si quæ autem similibus teste 5. de Republica, ad omnia viris imbecilliores ex sua natura sint. Ceterum ab Imperitoribus nostris recte leges hæc contra foeminas latas fuisse omnino afferendum, quippe quæ nendo ac texente 21 dux sufficiunt, nec ullo liberalium artium studio 22 nullus negotio 19 evincuntur, iracundæ enim sunt, loquacissima, avarissima, & ne omnia earum vita recenseam, uno verbo me expediā, si dicam, omnino ipsas ab humani intellectus perfectione, quæ viri dotati esse solent, deficere.